Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112500171

171

Nº 222, sexta-feira, 25 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO TOCANTINS/CRO-TO, torna
público que irá realizar a licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
na forma da lei. O edital encontra-se à disposição dos interessados na Quadra 602 Sul Av.
Lo 15 Conjunto 02 lote 02, Palmas - TO, por e-mail: licitacao@croto.org.br e nos sites:
www.comprasnet.gov.br; http://transparencia.croto.org.br/.

Objeto: Contratação de Plano Privado de Assistência à Saúde, definido na Lei
9.656 de 03 de junho de 1998, para prestação de serviços continuados, com cobertura dos
custos médico-hospitalares, e das doenças listadas na Classificação Estatística Internacional
de Doenças e Problemas Relacionados à Saúde, da Organização Mundial de Saúde,
EXCLUSIVAMENTE através dos procedimentos e eventos que estejam previstos no Rol de
Procedimentos e Eventos em Saúde, editado pela Agência Nacional de Saúde Suplementar
- ANS, e suas atualizações, a ser prestado através de profissionais ou serviços de saúde
UNICAMENTE integrantes da rede credenciada pela CONTRATADA, conforme regras e
disposições previstas no Termo de Referência, Anexo I deste edital.

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A
partir do dia 24/11/2022.

Data da abertura da sessão pública: Ás 09h00min do dia 06/12/2022. (Horário
de Brasília).

Palmas/TO, 23 de novembro de 2022.
RENATA TALITA CARDOSO SANTOS

Pregoeira/CRO-TO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA. Contratante - Conselho Regional de Psicologia 3ª Região.
Contratada - Jéssica de Jesus Alves Garcia. Espécie: Dispensa de Licitação nº 04/2021.
Contrato Nº. 03/2021. Base Legal: Art.24, IV, da Lei 8.666/93. Objeto: prestação de serviços
de Suporte Técnico remoto e presencial na área de Informática do CRP 03. Valor da
contratação: R$ 915,00 (novecentos e quinze reais). Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.005. Vigência: 22/02/2021 à 28/02/2021, podendo ser prorrogado, até o
limite de 180 (cento e oitenta dias), com fulcro no art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Autorizado por Renan Vieira de Santana Rocha. Conselheiro Presidente do CRP03.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 1ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

O CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 1ª REGIÃO, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado do Pregão Presencial 004/2022,
objetivando à contratação de serviço continuado, sem dedicação exclusiva de mão de obra,
de agenciamento de viagens nacionais e internacionais para atender às necessidades do
CRQ-I, instruído no processo CPL 019/2022, sendo ADJUDICADO/HOMOLOGADO para a
empresa CR TURISMO LTDA, CNPJ 09.452.599/0001-79. Taxa de Agenciamento: 5% (por
cento). Fonte de recurso: 6.2.2.1.1.33.90.33 PASSAGENS E DEPESAS COM LOCOM O Ç ÃO.
6.2.2.1.1.33.90.33.001 - Passagens no País, aérea, terrestre e marítima.

Recife, 23 de novembro de 2022.
GISELDA GONZAGA LIRA DE A. DA MATTA RIBEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2022

Processo nº 1307/2022. Modalidade: Dispensa de Licitação. Objeto: aquisição de cadeiras
de escritório para a Sede, Arquivo e Delegacias Regionais do Conselho Regional de Química
da 5ª Região. ABERTURA DOS ENVELOPES: 07/12/2022 ÀS 10H, LOCAL: Portal de compras
do Banrisul - www.pregaobanrisul.com.br. Informações e obtenção do instrumento
convocatório e seus anexos, de segunda à sexta-feira, das 08 horas às 11h30min e das
13h30min às 16h45min, na sede do CRQ-V, no site www.crqv.org.br, Telefone (51) 3330-
5659 e e-mail: licitacoes@crqv.org.br.

Porto Alegre, 24 de novembro de 2022.
PAULO ROBERTO BELLO FALLAVENA

Presidente do CRQ-V

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DE MINAS
GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Nº 0034/2021 UASG: 927723 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2021 -
Contratante: Conselho regionais dos Técnicos Industriais do Estado de Minas Gerais - CRT-
MG - CNPJ: 32.580.400/0001-00, Contratada: INTEREDE Telecom Eireli, CNPJ:
21.479.875/0001-98 - Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de" Link Dedicado - 100MBPS" para o Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado
de Minas Gerais CRT-MG. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 24/10/2022 A
23/10/2023. Valor mensal: R$ 1.190,00. Nilson da Silva Rocha, Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensada a licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente
justificada, com fundamento no Art. 24, II, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, em especial o Decreto 9.412/2018, tudo conforme Processo SEF-045/2022.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CONTRATADA: CIRNE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS HE LTDA - CNPJ
30.700.826/0001-24

PROCESSO: PAC-014/2022.
OBJETO: Compra de combustível para os veículos do CRO-RN (PLACAS RGN-

3B70 e RGN-3B90).
VALOR: total estimado de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais)

durante o ano 2022.
ELEMENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.04.002.005

Natal-RN, 7 de fevereiro de 2022.
ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA

Superintendente

JANE SUELY DE MELO NÓBREGA
Presidente do Conselho

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensada a licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente
justificada, com fundamento no Art. 24, II, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, em especial o Decreto 9.412/2018, tudo conforme Processo SEF-049/2022.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CONTRATADA: MARINEZ NICÁCIO DE MOURA - CNPJ 34.706.136/0001-33
PROCESSO: PAC-017/2022.
OBJETO: Prestação de serviços de locação de equipamentos para filmagem e

edição, da reunião do encontro nacional dos presidentes dos Conselhos Regionais de
Odontologia, realizado em Natal-RN, nos dias 17 e 18/02/2022.

VALOR: R$ 7.850,00 (sete mil, oitocentos e cinquenta reais).
ELEMENTOS DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.007

Natal-RN, 25 de fevereiro de 2022.
ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA

Superintendente

JANE SUELY DE MELO NÓBREGA
Presidente do Conselho

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensada a licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente
justificada, com fundamento no Art. 24, II, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, em especial o Decreto 9.412/2018, tudo conforme Processo SEF-004/2022.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CONTRATADA: MARISTELA CARLOS NOGUEIRA DE LIMA - CPF 018.518.314-01
PROCESSO: PAC-021/2022.
OBJETO: Aluguel de garagem para os dois (2) veículos do CRO-RN.
VALOR: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).
ELEMENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.006

Natal-RN, 1º de abril de 2022.
ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA

Superintendente

JANE SUELY DE MELO NÓBREGA
Presidente

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensada a licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente
justificada, com fundamento no Art. 24, II, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, em especial o Decreto 9.412/2018, tudo conforme Processo SEF-040/2022.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CONTRATADA: STELISON JAIME DA SILVA VALE - CNPJ 26.537.990/0001-95
PROCESSOS: PAC-010/2022 e PAC-012/2022.
OBJETOS: Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado modelo split e

compra e instalação de circuito de câmeras (CFTV) para a Delegacia Regional de
Mossoró.

VALOR: R$ 2.324,00 (dois mil, trezentos e vinte e quatro reais).
ELEMENTOS DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.008,

6.2.2.1.1.01.04.04.002.012, 6.2.2.1.1.01.04.04.002.010, 6.2.2.1.1.01.04.04.002.099,
6.2.2.1.1.01.04.04.004.099 e 6.2.2.1.1.02.01.03.002

Natal-RN, 28 de janeiro de 2022.
ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA

Superintendente

JANE SUELY DE MELO NÓBREGA
Presidente do Conselho

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensada a licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente
justificada, com fundamento no Art. 24, II, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, em especial o Decreto 9.412/2018, tudo conforme Processo SEF-048/2022.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CONTRATADA: ARENA VIEW EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA - CNPJ
17.298.641/0001-77

PROCESSO: PAC-011/2022.
OBJETO: Locação de duas (2) salas para realização do Encontro Nacional dos

Presidentes dos Conselhos Regionais de Odontologia do Brasil; Locação de equipamentos
de áudio e vídeo; e serviço de coffee-break (lanche) para os participantes do evento,
realizado nos dias 17 e 18/02/2022, em Natal.

VALOR: R$ 8.920,00 (oito mil, novecentos e vinte reais).
ELEMENTOS DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.006, 6.2.2.1.1.01.04.04.004.007

e 6.2.2.1.1.01.04.04.004.026

Natal-RN, 22 de fevereiro de 2022.
ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA

Superintendente

JANE SUELY DE MELO NÓBREGA
Presidente do Conselho